



KAUPAN LIITTO

LAUSUNTO

10.10.2024

Eduskunta
Valtiovarainvaliokunta
Verojaosto

HE 106/2024 VP

LAUSUNTO HALLITUKSEN ESITYKSESTÄ EDUSKUNNALLE LAIKSI ALKOHOLI- JA ALKOHOLIJUOMAVEROSTA ANNETUN LAIN LIITTEEN MUUTTAMISESTA

Kaupan liitto kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto otsikkoaiheeseen liittyen ja lausuu seuraavaa:

Esityksen mukaan väkevien alkoholijuomien valmisteveroa korotettaisiin vuosina 2025–2027. Korotus kohdistuisi alkoholipitoisuudeltaan yli 15 mutta enintään 22-tilavuusprosenttisiin välituotteisiin, yli 10-tilavuusprosenttisiin etyylialkoholijuomaryhmän nimikkeeseen 2208 juomiin sekä muihin etyylialkoholijuomaryhmän kuin nimikkeeseen 2208 tuotteisiin. Korotuksen pohjana on ennustetun kuluttajahintaindeksin kehitys.

Kaupan liitto pitää perusteltuna suuntaa, jossa alkoholiprosenttiltaan väkeviä alkoholituotteita verotetaan tiukemmin, kuin mietoja tuotteita. Alkoholiveron korotuksessa on kuitenkin otettava huomioon alkoholiverotuksen taso Suomen naapurimaissa, etenkin Virossa, sillä veronkorotus lisää verotonta matkustajatuontia. Kaupan liitto huomauttaa, että matkustajatuonnin lisääntyminen koskee kaikkia alkoholituotteita, eikä näin ollen rajoitu vain niihin tuotteisiin, joiden verotaso korotetaan. Verottoman matkustajatuonnin myötä Suomelta jää merkittävä määrä verotuloja keräämättä. Ajalla 1.7.2023–30.6.2024 alkoholin matkustajatuonti aiheutti Suomen valtiolle 285,4 miljoonan euron verotulojen menetykset verrattuna siihen, että alkoholi olisi ostettu Suomesta¹.

Esityksen mukainen korotus alkoholiveroon pohjautuu kertaluontoisesti kuluttajahintaindeksin kehitykseen. Kaupan liitto pitää tärkeänä, että alkoholiveron tasoa ei tulevaisuudessa sidota indeksien kehitykseen. Indeksiin sidottu alkoholiverotus ei ota huomioon naapurimaiden alkoholiverotasoja ja voi johtaa yllättävään ja jyrkkään verottoman matkustajatuonnin lisääntymiseen.

Kaupan liitto korostaa, että alkoholin hintaa on nostanut myös syyskuussa voimaan tullut yleisen alv-kannan korotus.

¹ <https://www.pty.fi/blog/2024/09/20/yleisen-arvonlisaveron-korotus-kasvattaa-alkoholin-matkustajatuontia-veromenetykset-mittavat-jo-nyt/> tarkistettu 10.10.2024

Kunnioitavasti

KAUPAN LIITTO

Kari Luoto
toimitusjohtaja

Toni Jääskeläinen
johtava asiantuntija